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ÖZET Amaç: Araştırma, hemşirelik eğitiminde kullanılan iki farklı 
öğretim yönteminin standardize hasta uygulamasına nasıl yansıdığını 
ortaya koymaya yönelik hemşirelik öğrencilerinin görüşlerini belirle-
meyi amaçlamaktadır. Gereç ve Yöntemler: Deneysel desende ve 
Şubat 2018-Nisan 2018 tarihleri arasında gerçekleştirilen araştırmanın 
evrenini 1. sınıfta öğrenim gören 172 lisans hemşirelik öğrencisi oluş-
turmaktadır. Araştırmadaki öğrenci sayısı, Power analizi yapılarak ve 
basit rastgele sayılar tablosu kullanılarak randomizasyon yöntemi ile 
işbirlikli öğretim (n=30) ve geleneksel öğretim grubu (n=30) olarak be-
lirlenmiştir. İşbirlikli öğretim grubu öğrencileri işbirlikli öğretim yön-
temi ile hazırlanarak uygulamayı akranı ile birlikte, geleneksel öğretim 
grubu öğrencileri ise geleneksel öğretim yöntemi ile hazırlanarak uy-
gulamayı tek başına gerçekleştirmiştir. Veriler “Tanımlayıcı Özellikler 
Formu” ve “Standardize Hasta Uygulaması Değerlendirme Formu” kul-
lanılarak toplanmıştır. Veriler tanımlayıcı istatistikler ile sunulmuş ve 
verilerin gruplar arası karşılaştırmasında ki-kare testi kullanılmıştır. 
Bulgular: Standardize hasta uygulamasında her iki gruptaki öğrenci-
lerin kendilerini heyecanlı ve gergin hissettikleri, ancak işbirlikli öğre-
tim grubunun diğer gruba göre daha az heyecanlandığı (p<0,001) ve 
akranı ile birlikte uygulama yapmanın heyecanı azaltarak öğrencilere 
güven verdiği belirlenmiştir. İşbirlikli öğretim grubu beceri gerçekleş-
tirme düzeylerini geleneksel öğretim grubuna göre daha iyi ve akıcı 
olarak değerlendirmiştir (p<0,001). Standardize hasta uygulamasının 
olumlu yönleri konusunda, işbirlikli öğretim grubunda uygulamalara 
yönelik özgüveni arttırma (p=0,012), geleneksel öğretim grubunda ise 
uygulamadaki eksikleri fark etme (p<0,001) görüşleri istatistiksel ola-
rak anlamlı şekilde daha yüksek düzeyde belirtilmiştir. Her iki grup-
taki öğrencilerin çoğunluğu uygulamaya yönelik olumlu görüş 
belirtmiştir. Sonuç: Standardize hasta uygulamasında kullanılan işbir-
likli öğretim yöntemi geleneksel öğretim yöntemiyle karşılaştırıldı-
ğında, öğrencilerin heyecanlarının azaltılması ve daha yüksek düzeyde 
beceri gerçekleştirme performansı sergilemelerinde etkili olduğu sap-
tanmıştır. Hemşirelik eğitiminde işbirlikli öğretim yöntemi ve standar-
dize hasta uygulamalarına daha fazla yer verilmesi önerilmektedir. 
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ABS TRACT Objective: Study aims to determine the views of nursing 
students to reveal how two different teaching methods used in nursing 
education are reflected in standardized patient practice. Material and 
Methods: Experimental study was carried out in February 2018-April 
2018 with 172 undergraduate nursing students studying in first class. 
The number of students was determined as cooperative teaching  (n=30) 
and traditional teaching group (n=30) by using power analysis and ran-
domization using simple random numbers table. Cooperative teaching 
group were prepared with cooperative teaching method and carried out 
application with their peers. While, traditional teaching group were pre-
pared with traditional method and carried out application alone. Data 
were collected using “Descriptive Characteristics Form” and “Stan-
dardized Patient Application Evaluation Form”. The data were pre-
sented with descriptive statistics and chi-square test was used to 
compare the data between groups. Results: The students in both groups 
felt excited and nervous during practice, but cooperative teaching group 
felt less excited than other group (p<0.001) and practicing with their 
peers reduced excitement and increased confidence. Cooperative teach-
ing group evaluated their level of performing skills better and more flu-
ently than traditional teaching group (p<0,001). Regarding the positive 
aspects of standardized patient practice, the opinions about increasing 
self-confidence in the cooperative teaching group (p=0.012) and notic-
ing the deficiencies in the application in the traditional teaching group 
(p<0.001) were statistically significantly higher. The majority of stu-
dents in both groups expressed positive opinions about practice. Con-
clusion: Cooperative teaching method used in standardized patient 
practice is effective in reducing students' excitement and increased per-
formance in performing skills. It is recommended that giving more 
place to cooperative teaching method and standardized patient prac-
tices in nursing education. 
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Hemşirelik eğitimi sağlıklı ya da hasta bireylerin 
bakım gereksinimlerini karşılayan, sağlık iş gücünün 
önemli ve büyük bir parçasını oluşturan profesyonel 
rollere sahip yetkin hemşireler yetiştirmeyi amaçla-
maktadır.1-3 Yetkinlik, gelişmiş becerilerin entegras-
yonu ile birlikte kompleks bir profesyonel görevi 
yerine getirebilmeyi ifade etmektedir.4 Yetkinliğin ge-
lişimi için eğitim süreçleri boyunca öğrencilerin etkili 
ve kaliteli deneyimler kazanabilmelerine imkân sağ-
layan öğretim yöntemlerinin kullanımı gerekli hâle 
gelmektedir.5 Hemşirelik eğitiminde uzun yıllardır 
benimsenen ve kullanılan geleneksel öğretim yönte-
minde, eğitimci bilgi kaynağı ve bilgiyi aktaran ko-
numunda iken öğrenciler pasif olarak bilgiyi alan 
konumdadır. Dolayısıyla geleneksel öğretim yönte-
mini benimseyen eğitim kurumlarında anlatıma da-
yalı olarak aktarılan teorik bilgi ve laboratuvar 
uygulamaları sonrası eğitimci rehberliğinde gerçek-
leştirilen klinik uygulamalar, belirtilen yetkinliğin ka-
zanımında yeterli görülmektedir.6 Ancak son yıllarda 
hemşirelik eğitim programlarında artan öğrenci sayı-
ları ve bu artış karşısında yetersiz kalan eğitimci ve 
klinik alan sayıları nedeni ile geleneksel öğretim yön-
temi kapsamında öğrencilere gerek teorik bilgi akta-
rımı gerekse psikomotor becerilerin kazandırılma 
süreçlerinde sınırlılıklar yaşanmaktadır. Bu durum 
öğrencilerin teorik bilgileri ile klinik deneyimleri ara-
sında bağlantı kurabilme, hastadaki önemli ipuçlarını 
tanıyabilme ve bakıma yönelik becerilerini geliştire-
bilme fırsatlarını azaltmaktadır.7 Ayrıca yaparak öğ-
renmeyi gerektiren psikomotor beceri kazanımı 
sürecinde yeteri düzeyde gelişmeyen beceriler ile kli-
nik alanda deneyim kazanmaya çalışmak hasta gü-
venliği ve hasta hakları açısından risk 
oluşturmaktadır.8 Bu sürecin sonucu olarak, gerçek-
leştirilen çalışmalar gerek eğitim süreçleri devam 
eden, gerekse yeni mezun olmuş hemşirelik öğrenci-
lerinin mesleksel yeterlilik düzeylerinin düşük oldu-
ğunu göstermektedir.9,10 Bu nedenle hemşirelik 
becerilerinin gelişimi açısından beceri öğretiminde 
ilk basamak olarak kullanılan hemşirelik beceri la-
boratuvarlarında yenilikçi öğretim yöntemlerinin kul-
lanımı artan bir öneme sahiptir.3   

Bu doğrultuda birçok farklı alanda kullanılabi-
len ve teknolojinin gelişmesine paralel olarak kulla-
nımı artan simülasyon gerçekçi, güvenli ve etkili bir 

öğrenme ortamı sunmaktadır.7,11,12 Özellikle yirminci 
yüzyıl sonrasında klinik alanda beceri öğretimini zor-
laştıran etkenlerin artması ve simülasyonun uygu-
lama yöntemlerinin gelişmesi, simülasyonu sağlık 
profesyonellerinin eğitiminde önemli bir konuma ge-
tirmiştir.13 Simülasyonun uygulama yöntemlerinden 
biri olan standardize hasta uygulaması ise klinik 
ortam benzeri oluşturulan koşulların en temel öğesi 
olan insan faktörünü barındırabilen, klinikte nadir 
olarak karşılaşılan vakaları oluşturabilen ve öğrenci-
lerin düzeyine uygun deneyimler sağlayarak klinik 
durumların zorluğunu kontrol edebilen gerçeklik dü-
zeyi yüksek bir yöntemdir.14  

Ancak simülasyon yöntemlerinin sahip olduğu 
gerçeklik düzeyinin sunduğu olumlu yönlerin yanı 
sıra, uygulamalar sırasında öğrencilerin yaşadığı ank-
siyete nedenleri arasında olduğu ve bu durumun uy-
gulamalardan beklenen etkinliği azaltabildiği 
belirtilmektedir.15-19 Gerek zaman ve iş gücü, gerekse 
maliyet açısından yoğun emek ve kaynak gerektiren 
uygulamalardan beklenen etkinliğin sağlanabilmesi 
için öğrencilerin yaşadığı anksiyetenin farkında 
olmak gerekmektedir.15 Yapılan çalışmalar incelendi-
ğinde, öğrencileri bilgiyi edilgen olarak alan konum-
dan, bilgiyi akranları ile etkileşim içerisinde elde 
eden konuma ulaştıran işbirlikli öğretim yöntemine 
dayalı gerçekleştirilen uygulamaların öğrencilerin 
anksiyetelerini azalttığı, birbirleri ile fikir paylaşımı 
yaparak karar alabilmelerini ve işbirliği yapabilme 
becerilerini geliştirdiği, memnuniyet düzeylerini art-
tırdığı ve daha yüksek düzeyde performans suna-
bilme imkânı sağladığı görülmektedir.20-22 Aynı 
zamanda işbirlikli öğretim yöntemine dayalı gerçek-
leştirilen uygulamalar, klinik alanda multidisipliner 
olarak çalışmaları beklenen hemşirelik öğrencilerinin 
kaliteli bir hasta bakımı sunabilmeleri için üretken, 
bağımsız, yenilikçi ve etkili bir takım üyesi olma ko-
nusunda yetiştirilebilmelerine imkân sağlamaktadır. 
Ancak odak noktası öğrenciler arasındaki karşılıklı 
ve yapıcı etkileşim süreci olan işbirlikli öğretim yön-
temi kullanılarak planlanan herhangi bir uygulama-
dan etkili sonuçlar elde etmek, öğretim yöntemine 
özgü belirli bir çerçevede belirlenmiş hazırlık etkin-
liklerinin (grup ismi, grup sloganı belirleme, çölde 
kurtuluş etkinliği, tanışma topu etkinliği vb.) gerçek-
leştirilmesini ve hazırlık etkinlikleri ile öğrenciler 
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arasında etkili iletişim ve uyumun sağlanmasını ge-
rektirmektedir.23  

Buradan hareketle, hemşirelik öğrencilerinin 
standardize hasta uygulamasında kullanılan gelenek-
sel ve işbirlikli öğretim yöntemine yönelik görüşleri-
nin belirlenmesi, eğitim kurumlarında benimsenen 
öğretim yöntemlerinde yeniliklerin yapılabilmesi için 
önem taşımaktadır. Araştırmanın amacı, hemşirelik 
eğitiminde kullanılan iki farklı öğretim yönteminin 
standardize hasta uygulamasına nasıl yansıdığını or-
taya koymaya yönelik hemşirelik öğrencilerinin gö-
rüşlerini belirlemektir. 

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 

ARAŞTIRMA Tİpİ VE ARAŞTIRMANIN YApILDIğI YER 
Deneysel desende gerçekleştirilen araştırma,  Şubat-
Nisan 2018 tarihleri arasında bir devlet üniversite-
sinde yapılmıştır. Araştırmanın uygulama aşaması 
hemşirelik eğitimi için kullanılan psikomotor beceri 
laboratuvarında gerçekleştirilmiştir.  

ARAŞTIRMA EVRENİ VE ÖRNEKLEMİ  
Araştırma evrenini, bir devlet üniversitesinde 2017-
2018 eğitim ve öğretim yılı bahar döneminde, hem-
şirelik esasları dersine A ve B şubesi olarak kayıtlı, 
1. sınıfta öğrenim gören 172 lisans hemşirelik öğren-
cisi oluşturmaktadır. Araştırmaya katılım gönüllülük 
esasına dayalı olup, örneklem sayısı Power analizi 
(0,8 etki büyüklüğü, %81 teorik güç) yapılarak ve 
basit rastgele sayılar tablosu kullanılarak randomi-
zasyon yöntemi ile işbirlikli öğretim grubu (n=30) ve 
geleneksel öğretim grubu (n=30) olmak üzere toplam 
60 öğrenci olarak belirlenmiştir. Öğrencilerin birbi-
rinden etkilenme olasılığını en aza indirebilmek için 
araştırma gruplarının belirlenmesinde kura yöntemi 
kullanılmış ve A şubesi işbirlikli öğretim, B şubesi 
geleneksel öğretim grubu olarak belirlenmiştir.  

VERİ TOpLAMA ARAÇLARI  
Tanımlayıcı özellikler formu: Araştırmacılar 

tarafından literatür doğrultusunda hazırlanan formda 
yaş, cinsiyet, en son mezun olunan okul, akademik 
not ortalaması, hemşirelik bölümünü isteyerek ya da 
istemeyerek seçme durumu, aldığı eğitimden mem-
nuniyet durumu, daha önce simülasyon eğitimi alma, 

daha önce simülasyon yöntemlerinden biri olan stan-
dardize hasta uygulaması hakkında eğitim alma ve si-
mülasyon yöntemlerinden herhangi biri ile 
gerçekleştirilen uygulamaya katılma deneyimini sor-
gulayan 9 adet soru bulunmaktadır.16,17 

Standardize hasta uygulaması değerlendirme 
formu: Araştırmaya katılan öğrencilerin standardize 
hasta uygulaması hakkındaki görüşlerini belirlemek 
amacı ile literatür ve uzman görüşleri doğrultusunda 
araştırmacılar tarafından hazırlanmıştır.24,25 

Formda, öğrencilerin standardize hasta uygula-
ması sırasında nasıl hissettiğini, akranı ile birlikte uy-
gulama yapma konusundaki görüşünü (sadece 
işbirlikli öğretim grubuna yönelik), uygulamayı ger-
çekleştirebilme düzeyini, gerçekleştiremediği uygu-
lama basamağının olup olmadığını ve varsa nedenini, 
uygulamayı standardize hasta ile gerçekleştirmeyi 
nasıl değerlendirdiğini ve standardize hasta uygula-
masının olumlu ve olumsuz yönünü sorgulayan iş-
birlikli öğretim grubu için 9, geleneksel öğretim 
grubu için ise 8 adet açık uçlu soru bulunmaktadır. 

IP (Internet Protocol) kamera: Araştırmaya 
katılan öğrencilerin standardize hasta uygulamasın-
daki psikomotor beceri performanslarının araştırma-
cılar tarafından değerlendirilmesinde kullanılmıştır. 
IP kamera kullanılarak öğrencilerin performansları-
nın değerlendirileceği bilgisi öğrencilere uygulamaya 
başlamadan önce verilmiştir.  

VERİLERİN TOpLANMASI  
Araştırma iki aşamada gerçekleştirilmiş olup, veriler 
uygulama aşamasında toplanmıştır.  

Araştırma kapsamında öğrencilerin klinik uygu-
lamalarında sık gözlemlediği ve gerçekleştirdiği be-
ceriler ile çalışılması hedeflenmiş, bu doğrultuda 
araştırma kapsamına hemşirelik becerileri arasından 
kan basıncı ölçme ve subkütan enjeksiyon uygulama 
becerileri dâhil edilmiştir. 

Hazırlık Aşaması: Araştırmanın hazırlık aşaması 
Şubat-Mart 2018 tarihleri arasında gerçekleştirilmiş-
tir.  

1. İşbirlikli öğretim grubu öğrencilerinin ha-
zırlığı: Öğrenciler işbirlikli öğretim süreci öncesinde 
kayıtlı oldukları ders kapsamında, dersin sorumlu öğ-
retim üyesi tarafından gerçekleştirilen araştırmadaki 
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becerilerin teorik anlatımına katılmış ve laboratuar 
ortamında beceri uygulamalarını bir defa gerçekleş-
tirmiştir. Ardından öğrenciler belirtilen iki beceriye 
literatürdeki bilgiler ve uzman görüşleri doğrultu-
sunda psikomotor beceri öğrenimini içeren alanlarda 
kullanımının diğer işbirlikli öğretim tekniklerine göre 
daha uygun olduğu belirlenen Jigsaw tekniği ile ha-
zırlanmışlardır.26-28 Bu aşamada öğrenciler ile haftada 
1’er saatlik sürelerde ardışık 6 hafta süren grup ça-
lışmaları gerçekleştirilmiştir. Grup çalışmalarında 
araştırmacılar öğrencilerin öğrenmesinde öğretici 
rolde bulunmayıp kolaylaştırıcı rol üstlenmiş ve öğ-
rencilerin desteğe ihtiyaç duydukları zamanlarda yap-
tıkları yönlendirmeler ile destek sağlamışlardır. Bu 
süreçte (Şekil 1); 

 Öğrenciler ile birinci grup çalışmasında ta-
nışma ve bilgilendirme toplantısı yapılmıştır. 

 Öğrenciler arasında pozitif bağlılığın sağlan-
ması amacıyla ikinci grup çalışmasında işbirlikli öğ-
retim sürecine hazırlık etkinliklerinden grup ismi 
belirleme ve çölde kurtuluş etkinliği gerçekleştiril-
miştir. Etkinlikler kapsamında öğrenciler ortak karar 

alarak gruplarına isim vermişlerdir. Ardından öğren-
cilerin ortak karar alma ve etkileşimlerini destekle-
mek için çölde kurtuluş etkinliğinde, öğrencilerden 
çöle düşen bir uçaktaki yolcular arasında olmaları du-
rumunda uçaktan kurtarabildikleri 15 malzemeyi 
(ayna, pusula, el feneri gibi) ortak karar alarak önem 
sıralamasına göre sıralamaları istenmiş ve yaptıkları 
sıralama etkinliğin cevap kâğıdına göre değerlendi-
rilmiştir.   

 Hazırlık etkinlikleri sonrasında öğrencilerin 
cinsiyet, yaş ve akademik not ortalamaları göz 
önünde bulundurulup grupların heterojen yapıda ol-
ması sağlanarak ve çalışmada iki psikomotor beceri 
olması dolayısıyla Jigsaw tekniğinde ana grup olarak 
tanımlanan 2 kişilik 15 ana grup oluşturulmuştur. Be-
lirlenen ana gruplarda hangi öğrencinin hangi bece-
riden sorumlu olacağının belirlenmesinde ise kura 
yöntemi kullanılmıştır. 

 Ana grup oluşumunda dikkate alınan kriterler 
(cinsiyet, yaş ve not ortalamaları) doğrultusunda ana 
grubunda aynı beceriden sorumlu öğrencilerin bir 
araya geldiği ve Jigsaw tekniği kapsamında uzman 

ŞEKİL 1: Jigsaw tekniği doğrultusunda grup oluşum süreci.
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grup olarak tanımlanan 4 kişilik uzman gruplar oluş-
turulmuştur. Uzman gruplar üçüncü ve dördüncü 
grup çalışmalarında sorumlu oldukları becerileri bir-
likte öğrenmişlerdir. Bu süreçte öğrenciler hemşirelik 
beceri laboratuvarında kan basıncı ölçümünü birbir-
leri üzerinde, subkütan enjeksiyon uygulamasını ise 
maketleri kullanarak gerçekleştirmiştir. 

 Uzman grup çalışmaları sonrasında öğrenci-
ler ana gruplarına geri dönerek aynı ana gruplar ye-
niden oluşturulmuştur.  

 Ana gruplar beşinci ve altıncı grup çalışmala-
rını gerçekleştirmiş ve bu süreçte öğrenciler uzman 
gruplarında öğrendikleri becerileri karşılıklı olarak 
(kan basıncı ölçme becerisini öğrenen öğrenci, bu be-
ceriyi subkütan enjeksiyon uygulamasını öğrenen öğ-
renciye; subkütan enjeksiyon uygulamasını öğrenen 
öğrenci ise bu beceriyi kan basıncı ölçme becerisini 
öğrenen öğrenciye) birbirlerine öğretmişlerdir.  

2. Geleneksel öğretim grubunda bulunan öğ-
rencilerin hazırlığı: Geleneksel öğretim grubu öğ-
rencileri kayıtlı oldukları ders kapsamında, işbirlikli 
öğretim grubu öğrencilerine de teorik dersi veren so-
rumlu öğretim üyesinin anlatım yöntemi kullanarak 
verdiği derslere katılmıştır. Öğrenciler ders anlatımı 
sonrası hemşirelik beceri laboratuvarında, araştırma-
cıların gözetiminde kan basıncı ölçümünü birbirleri 
üzerinde, subkütan enjeksiyon uygulamasını ise la-
boratuvarda bulunan maketler ile bireysel olarak ger-
çekleştirmişlerdir. Bu süreçte öğrenciler arasında 
öğrenmeyi destekleyecek bir etkileşim süreci oluş-
mamıştır. Ayrıca standardize hasta uygulaması önce-
sinde öğrenciler ile çalışmaya yönelik bilgilendirme 
toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

3. Standardize hastaların hazırlığı: Araştır-
mada, bir devlet üniversitesinde “Standardize Hasta 
Programı”na kayıtlı olan üç standardize hasta kulla-
nılmıştır. Standardize hastaların araştırma kapsa-
mında kullanılan senaryoya uyum sağlayabilmeleri 
için araştırmanın uygulama aşamasından bir hafta 
önce araştırmacılar tarafından hazırlanan senaryo kı-
lavuzları kendilerine iletilmiştir. Ayrıca standardize 
hastalar ile uygulama öncesi her biri 20 dakika süren 
iki senaryo provası yapılmış ve araştırmacılar tara-
fından rollerine uyumları izlenerek geri bildirim ve-
rilmiştir.  

Uygulama aşaması: Araştırmanın uygulama  
aşaması Mart 2018-Nisan 2018 tarihleri arasında ger-
çekleştirilmiştir. Araştırmacılar tarafından psikomo-
tor beceri laboratuvarı içerisinde gerçek klinik alanı 
yansıtacak şekilde hasta odası oluşturulmuştur. Ha-
zırlanan hasta odasına uygulama için öğrenci alındı-
ğında, laboratuvarın kapısı kapatılmış içeriye başka 
öğrenci alınmamıştır. Uygulama saatleri, öğrencile-
rin karşılaşmasına olanak vermeyecek şekilde önce-
den planlandığı için uygulama ortamında öğrenciler 
birbirini görmemiştir. 

İşbirlikli öğretim grubu öğrencileri 2 kişilik 
gruplar hâlinde, geleneksel öğretim grubu öğrencileri 
ise tek olarak minimum 10, maksimum 15 dakikada 
standardize hasta uygulamasını gerçekleştirmiştir. 
Öğrencilerin araştırma kapsamındaki becerilerden 
hangisini gerçekleştireceği kura yöntemi ile belirlen-
miştir.  

İşbirlikli öğretim sürecinin öğrenciler arasındaki 
etkileşime dayanan yapısı gereği işbirlikli öğretim 
grubu öğrencileri 2 kişilik gruplar hâlinde standar-
dize hasta uygulamasına katılmışlardır. Bu nedenle 2 
kişilik gruplar hâlinde uygulama yapan öğrencilerin-
den birisi kan basıncı ölçme, diğeri ise subkütan en-
jeksiyon uygulamasını gerçekleştirmiştir. Bu süreçte, 
işbirlikli öğretim grubundaki 5 öğrenciye kura sonu-
cunda uzman grubunda öğrendiği beceri çıkmış olup 
öğrenciler çıkan beceriyi uygulamışlardır. Kontrol 
grubunda bulunan öğrencilerin çalışma kapsamındaki 
iki beceriden birisini uygulamasında ise gruplar arası 
uygulama tutarlılığının sağlanması amaçlanmıştır. Uy-
gulamalar sırasında öğrencilerin psikomotor beceri 
performansları hasta odasının dışında araştırmacılar 
tarafından IP kamera ile izlenerek değerlendirilmiştir.  

Uygulama sonrasında öğrencilere uygulama per-
formanslarına yönelik araştırmacılar tarafından geri 
bildirim verilmiş ve hem işbirlikli öğretim hem de ge-
leneksel öğretim grubunda bulunan öğrenciler ta-
nımlayıcı özellikler formu ve standardize hasta 
uygulaması değerlendirme formunu doldurmuşlardır  
(Şekil 2). 

VERİLERİN DEğERLENDİRİLMESİ  
Öğrencilerin belirttikleri görüşler araştırmacılar tara-
fından cevapların benzerliği göz önüne alınarak grup-



Nagihan İLASLAN ve ark. Turkiye Klinikleri J Nurs Sci. 2020;12(4):552-64

557

landırılmış ve bilgisayar ortamına aktarılmıştır. Grup-
landırılan veriler sayı ve yüzdelikler kullanılarak ta-
nımlanmıştır. Belirtilen görüşlere ve öğrencilerin 
tanımlayıcı özelliklerine yönelik gruplar arası karşı-
laştırmalar ise ki-kare testi kullanılarak gerçekleşti-
rilmiştir. 

ARAŞTIRMANIN ETİK YÖNü  
Araştırmanın yapılabilmesi için araştırmanın gerçek-
leştirildiği üniversitenin hemşirelik bölüm başkanlı-
ğından gerekli yazılı izinler ve üniversitenin etik 
kurulundan (Düzce Üniversitesi Tıp Fakültesi Giri-
şimsel Olmayan Sağlık Araştırmaları Etik Kurulu) 

ŞEKİL 2: Araştırma yönteminin akış diyagramı.



etik kurul izni 19.10.2017 tarihinde (karar no: 
2017/135) alınmıştır. Ayrıca araştırmaya katılan tüm 
öğrenci ve standardize hastalardan sözel ve yazılı 
onam alınmıştır. Öğrenciler ve standardize hastalara 
uygulamaların kamera ile çekim yapılarak izleneceği 
bilgisi uygulama öncesinde verilmiştir. Araştırmada 
öğrencilerin tümü standardize hasta uygulamasına 
katılarak deneyim sahibi olmuştur. 

 BULGULAR 

Araştırmaya katılan öğrencilerin yaş ortalaması 
19,05±8,72 olup, %76,6’sı kadın ve 4’lü not siste-
minde genel başarı düzeyleri ortalama 2,56±3,57’dir. 
Öğrencilerin %73,3’ü anadolu lisesi mezunu olup, 
hem işbirlikli öğretim hem de geleneksel öğretim gru-
bunda birer öğrenci sağlık meslek lisesi mezunudur. 
Öğrencilerin %88,3’ü hemşirelik mesleğini kendi is-
teği ile seçtiğini ve tamamı hemşirelik eğitiminden 
memnun olduklarını belirtmiştir. Ayrıca araştırmaya 
katılan öğrencilerin hiçbiri daha önce simülasyon ve 
simülasyon yöntemlerinden biri olan standardize 
hasta uygulaması hakkında eğitim almamış ve her-
hangi bir simülasyon uygulamasına katılmamıştır. 
Gruplar arasında öğrencilerin tanımlayıcı özellikleri 
açısından anlamlı bir farklılık bulunmamaktadır.  

Öğrencilerin standardize hasta uygulamasına yö-
nelik görüşleri incelendiğinde her iki gruptaki öğren-
cilerin çoğunluğu uygulama sırasında kendilerini 
“biraz heyecanlı ve gergin” hissettiğini (p<0,001) ve 
uygulamayı iki kişilik gruplar hâlinde akranı ile bir-
likte gerçekleştiren işbirlikli öğretim grubunun 
%73,3’ü uygulama sırasında yanında akranının ol-
masının “güven verme ve heyecanı azaltma” da et-
kili olduğunu belirtmiştir. Öğrencilerin becerileri 
gerçekleştirme düzeylerine yönelik görüşleri değer-
lendirildiğinde işbirlikli öğretim grubunun %83,3’ü 
“iyi ve akıcı”, geleneksel öğretim grubunun %63,3’ü 
“orta düzeyde, daha iyi olabilir” şeklinde kendilerini 
değerlendirmiştir (p<0,001). Ayrıca her iki gruptaki 
öğrencilerin yarıdan fazlasının gerçekleştiremediği 
uygulama basamağının olduğu ve bu durumun sebebi 
olarak “heyecanlı ve gergin olma” yı belirttikleri dik-
kat çekmektedir (Tablo 1). 

Standardize hasta uygulamasına yönelik görüş-
ler incelendiğinde işbirlikli öğretim grubu öğrencile-

rinin %40’ı, geleneksel öğretim grubu öğrencilerinin 
ise %33,3’ü uygulamanın “hasta ile iletişim kurmaya 
ve hasta tepkilerini anlamaya yardımcı” olduğunu 
ifade etmiştir. Aynı zamanda işbirlikli öğretim gru-
bunun %32,5’i “Uygulamalara yönelik özgüveni art-
tırma” (p=0,012), geleneksel öğretim grubunun ise 
%31,5’i “uygulamadaki eksikleri fark etme” 
(p<0,001) ve %24,1’i “uygulamaların kalıcılığını art-
tırma” (p=0,004) görüşünü uygulamanın olumlu 
yönü olarak belirtmiştir. Ayrıca öğrencilerin çoğun-
luğu uygulamaya yönelik olumsuz görüşte bulun-
mazken, her iki araştırma grubundan birer öğrenci 
uygulamanın stresli olduğunu, geleneksel öğretim 
grubundan üç öğrenci ise kamera ile izlenmenin ra-
hatsız edici olduğunu belirtmiştir (Tablo 1). 

Standardize hasta uygulamasına işbirlikli öğre-
tim yöntemi ile hazırlanan ve uygulamayı iki kişilik 
gruplar hâlinde akranı ile birlikte gerçekleştiren öğ-
rencilerin “Yanınızda akranınızın olması size nasıl 
hissettirdi?” sorusuna yönelik verdikleri ifadelerden 
bazıları aşağıda bulunmaktadır: 

 Yanımda arkadaşımın olması özgüvenimi art-
tırdı, sakinleşmeme katkı sağladı.  

 Güven verdi. Tek başıma olsaydım sanırım 
daha heyecanlı olurdum. Bu da bana daha çok hata 
yaptırırdı. 

 Tabii ki güven hissi verdi. Tek başıma belki 
bu kadar güçlü olamazdım. Biz beraber her zaman 
daha güçlüyüz. 

Uygulamaları standardize hasta ile gerçekleştir-
meye yönelik “Uygulamaları standardize hasta ile 
gerçekleştirmeyi nasıl değerlendiriyorsunuz?” soru-
suna öğrencilerin verdikleri ifadelerden bazıları aşa-
ğıda yer almaktadır. 

 Hastanın gerçek bir birey olması ve işlemi 
onunla gerçekleştiriyor olmamız mesleğimin daha 
çok farkına varmamı sağladı. İşlem sırasındaki heye-
canımın bile eğitimimde kendimi kontrol etmeyi öğ-
renmemi sağlayacağını düşünüyorum. 

 Hastanın davranışları ve konuşması yaptığım 
işi daha çok benimsememe sebep oldu. Bütün uygu-
lamaların böyle bir hasta üzerinde yapılması daha ya-
rarlı olur. 
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 Hastanede stajlarda heyecanlanıp her şeyi bir-
birine karıştırmaktansa, düzenli aralıklarla bu gibi uy-
gulamaları yapmak heyecanımızı atmak açısından 
faydalı. 

 TARTIŞMA 

Öğrencilerin standardize hasta uygulamasına yönelik 
görüşleri incelendiğinde “Uygulama sırasında nasıl 
hissettiniz?” sorusuna çoğunlukla “biraz heyecanlı ve 
gergin” cevabını verdikleri görülmektedir. Ayrıca be-
lirtilen görüşlere yönelik gruplar arasında anlamlı 
farklılığın olduğu belirlenmiştir. Araştırma sonucuna 
yönelik olarak işbirlikli öğretim grubunda bulunan 
öğrencilerin uygulamayı iki kişilik gruplar hâlinde 
akranları ile birlikte gerçekleştirmelerinden dolayı 

daha az heyecanlandıkları ve kendilerine olan gü-
venlerinin arttığı düşünülmektedir. Bu çıkarımı des-
tekleyecek şekilde, işbirlikli öğretim grubuna 
yöneltilen “Yanınızda akranınızın olması size nasıl 
hissettirdi?” sorusuna verilen cevaplar incelendiğinde 
ise öğrencilerin çoğunluğunun “güven verme ve he-
yecanı azaltma” cevabını verdikleri saptanmıştır. 

Araştırma sonucuna benzer şekilde Sarmasoğlu, 
Dinç & Elçin’in birinci sınıfta öğrenim gören hemşi-
relik öğrencilerinin standardize hasta ve maketlere 
ilişkin görüşlerini inceledikleri çalışmasında öğren-
cilerin standardize hasta ile olan ilk uygulamalarında 
kendilerini rahat ve güvende hissetmedikleri belir-
lenmiştir.17 Literatür incelendiğinde hemşirelik öğ-
rencileri ile standardize hasta uygulaması kullanılarak 

                 İşbirlikli öğretim       Geleneksel öğretim  

                 grubu                grubu 

Sorular n % n % χ2 p değeri 

1. Uygulama sırasında nasıl hissettiniz? Biraz heyecanlı ve gergin 18 60 16 53,3 

Çok heyecanlı 2 6,7 14 46,7 19,118 <0,001  

Mezun olmuş bir hemşire gibi 10 33,3 0 - 

2. Yanınızda akranınızın olması size Güven verme ve heyecanı azaltma 22 73,3  

   nasıl hissettirdi? Uygulamayı daha doğru yapmayı sağlama 6 20                       - - -* 

Heyecanı arttırma 2 6.6  

3. Becerileri gerçekleştirebilme düzeyinizi  İyi ve akıcı 25 83,3 11 36,7
13,611 <0,001

 

nasıl değerlendiriyorsunuz? Orta düzeyde, daha iyi olabilir 5 16.7 19 63,3  

4.Gerçekleştiremediğiniz uygulama Var 23 76,7 25 83,3
0,417 0,519

 

   basamağı var mıydı? Yok 7 23,3 5 16,7 

5. Gerçekleştirememe sebebiniz nedir? Heyecanlı ve gergin olma 20 86,9 21 84,0
0,084 >0,999

 

Uygulamayı gerçek bir birey üzerinde yalnız gerçekleştirme 3 13,1 4 16,0 

6. Uygulamaları standardize hasta ile Gerçekçi bir ortamda bilgi ve beceri açısından geliştirici 6 20,0 9 30,0  

   gerçekleştirmeyi nasıl değerlendiriyorsunuz? Kendine güveni arttırıcı 7 23,3 3 10,0
3,912 0,292

 

Hasta ile iletişim kurmaya ve hasta tepkilerini anlamaya yardımcı 12 40,0 10 33,3  

Klinik uygulama öncesi kaygı ve korkuyu azaltmaya yardımcı 5 16,6 8 26,6 

7. Uygulamanın olumlu yönleri nelerdir? Mesleğin farkına varma 7 16,2 7 13,0 0,000 >0,999 

(birden fazla cevap verilmiştir)** Uygulamadaki eksikleri fark etme 1 2,3 17 31,5 20,317 <0,001 

Uygulamaların kalıcılığını arttırma 3 6,9 13 24,1 8,523 0,004 

Klinik uygulama öncesi gerçek hastane ortamını yaşatma 12 27,9 11 20,4 0,071 0,791 

Uygulamalara yönelik özgüveni arttırma 14 32,5 6 11,1 6,239 0,012 

Grup çalışması yapmayı öğrenme 6 13,9 0 - - -* 

8. Uygulamanın olumsuz yönleri var mıydı? Var 1 3,3 4 13,3
1,964 0,161

 

Yok 29 96,6 26 86,7  

9. Uygulamanın olumsuz yönü varsa belirtiniz. Stresli olması 1 100,0 1 25,0
0,052 0,819

 

Kamera ile izlenmenin rahatsız edici olması 0 - 3 75,0 

TABLO 1:  Uygulanan öğretim yöntemine göre öğrencilerin standardize hasta uygulamasına yönelik görüşlerinin karşılaştırılması (n=60).

*Veriler bir grupta toplandığı için p değeri hesaplanmamıştır. 
**Birden fazla cevap verildiği için toplam n, 30’u geçmektedir.



yapılan farklı çalışmaların da benzer sonuçlar ortaya 
koyduğu görülmektedir.29,30 Ancak Choi’nin son sı-
nıfta öğrenim gören hemşirelik öğrencileri ile ger-
çekleştirdiği çalışmasında, bu sonuçlardan farklı 
olarak öğrenciler standardize hasta uygulaması sıra-
sında kendilerini güvende hissettiklerini ifade etmiş-
lerdir.31 Bu doğrultuda araştırma kapsamındaki 
öğrencilerin birinci sınıf düzeyinde ve ilk kez gerçek 
bir birey ile uygulama yapıyor olması nedeniyle uy-
gulama sırasında heyecanlanmaları olası görülmek-
tedir. Dolayısıyla özellikle teorik bilgi ve klinik 
deneyimi sınırlı olan birinci sınıfta öğrenim gören öğ-
renciler ile etkili bir öğrenmenin sağlanabilmesi için 
öğrencilere rahat ve güvende hissedebildikleri or-
tamların sunulması önem taşımaktadır.17 Buradan ha-
reketle, gerçekleştirilen simülasyon uygulamaların- 
dan beklenen en yüksek yararın sağlanabilmesi için 
öğrencilerin uygulamalar sırasında yaşadığı heyecan 
duygularını azaltan ve kendilerini rahat hissetmele-
rine yardımcı olan işbirlikli öğretim yönteminin kul-
lanılmasının yararlı olacağı düşünülmektedir. 
Araştırma sonucunu destekler nitelikte Saunders ve 
ark.nın birinci sınıfta öğrenim gören hemşirelik öğ-
rencileri ile objektif yapılandırılmış klinik sınavda iş-
birlikli öğretim yöntemi kapsamında akranları ile 
birlikte uygulama yapmanın etkisini değerlendirdik-
leri çalışmasında, gerçekleştirilen uygulamanın öğ-
rencilerde motivasyonu ve sorumluluk duygusunu 
arttırdığı belirlenmiş olup öğrencilerden alınan geri-
bildirimlerden birisi “partnerimle birlikte uygulama 
yapmak stresimi azalttı ve uygulamaya odaklanmamı 
sağladı” şeklinde olmuştur.32 Benzer şekilde Austria, 
Baraki&Doig’in birinci sınıfta öğrenim gören hem-
şirelik öğrencileri ile işbirlikli öğretim yönteminin 
klinik eğitimde kullanımına yönelik yaptığı çalışma-
sında ise öğrenciler, kendileri için yeni bir deneyim 
olan hasta bakımına katılımda akranlarıyla birlikte 
uygulamalarda bulunmanın yaşadıkları anksiyete dü-
zeylerini azalttığı, kendilerine destek sağladığı, ye-
terlilik düzeylerini, gerçekleştirdikleri uygulamaların 
etkinliğini ve bakımın kalitesini arttırdığı görüşünde 
bulunmuşlardır.22  

Literatür incelendiğinde hemşirelik eğitiminde 
kullanılan simülasyon uygulamaları sırasında işbir-
likli öğretim yönteminin kullanıldığı görülmekle bir-
likte, yöntemin uygulamalar sırasında öğrencilerin 

yaşadığı heyecan ve anksiyete duygusu üzerindeki et-
kisini ele alan sınırlı sayıda çalışmaya ulaşılmakta 
olup, bu açıdan geleneksel öğretim ile işbirlikli öğre-
tim yöntemini karşılaştıran çalışmalara ulaşılama-
maktadır.21,33-35 

Öğrencilerin “Becerileri gerçekleştirebilme dü-
zeyinizi nasıl değerlendiriyorsunuz?” sorusuna ver-
dikleri cevaplar incelendiğinde işbirlikli öğretim 
grubu öğrencilerinin çoğunluğunun “iyi ve akıcı” ce-
vabını, geleneksel öğrenme grubu öğrencilerinin ço-
ğunluğunun ise “orta düzeyde, daha iyi olabilir” 
cevabını verdikleri ve gruplar arasında anlamlı fark-
lılığın olduğu belirlenmiştir. Ayrıca her iki grupta bu-
lunan öğrencilerin büyük çoğunluğu uygulama 
sırasında gerçekleştiremediği uygulama basamağı ol-
duğunu ve bunun sebebinin ise heyecanlı ve gergin 
olmalarından kaynaklandığını ifade etmişlerdir. Araş-
tırma ile ortaya koyulan bulgular öğrencilerin simü-
lasyon uygulamaları sırasında daha yüksek 
performans gösterebilmeleri için yaşadıkları anksi-
yete duygusunun azaltılmasının önemini destekler ni-
teliktedir. Çünkü birinci sınıfta öğrenim gören 
öğrenciler psikomotor becerileri gerçekleştirirken eş 
zamanlı olarak hasta ile iletişim kurma konusunda 
zorlanabilmekte ve bu durum onlar için anksiyete 
kaynağı oluşturarak performans düzeylerini negatif 
etkileyebilmektedir.36 Çalışma tasarımına benzer şe-
kilde McWilliams ve ark.nın birinci sınıfta öğrenim 
gören öğrenciler ile damar yolu açma becerisinde iş-
birlikli öğretim ile bireysel öğrenmenin etkisini kar-
şılaştıran çalışmasında, işbirlikli öğretim grubunda 
bulunan öğrencilerin performans düzeylerinin daha 
yüksek olduğu ve uygulamayı başarılı şekilde ger-
çekleştirmek için daha az sayıda girişimde bulun-
dukları saptanmıştır.34 İşbirlikli öğretim yöntemi 
kullanılarak gerçekleştirilen diğer çalışma sonuçları 
da işbirlikli öğretim yönteminin öğrencilerin daha 
yüksek uygulama performansı sergilemelerinde etkili 
olduğu konusunda araştırma sonuçlarını destekle-
mektedir.35,37,38 

Araştırmada “Uygulamaları standardize hasta ile 
gerçekleştirmeyi nasıl değerlendiriyorsunuz?” soru-
suna verilen cevaplar incelendiğinde öğrencilerin ço-
ğunlukla “hasta ile iletişim kurmaya ve hasta 
tepkilerini anlamaya yardımcı” cevabını verdikleri 
saptanmıştır. Ayrıca “Uygulamanın olumlu yönleri 
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nelerdir?” sorusuna yönelik belirtilen cevaplar ince-
lendiğinde ise, işbirlikli öğretim grubunun “uygula-
malara yönelik özgüveni arttırma” cevabında, 
geleneksel öğretim grubunun ise “uygulamadaki ek-
sikleri fark etme” cevabında yoğunlaştığı görülmek-
tedir. Sonuçlar standardize hasta uygulamasının 
gerçekçi bir öğrenme ortamı sunarak hastalarla ileti-
şim kurma ve hasta tepkilerini anlama açısından öğ-
rencilerin gelişimini desteklediğini ortaya 
koymaktadır. Araştırma sonucuna benzer şekilde Sar-
masoğlu, Dinç ve Elçin’in çalışmasında birinci sınıfta 
öğrenim gören hemşirelik öğrencileri standardize 
hasta ile çalışmaya yönelik olarak hatalarımızı göre-
bilmeye, klinikte hastalara nasıl davranmamız gerek-
tiğini anlamaya ve kendi heyecanımızı nasıl kontrol 
edeceğimizi öğrenmeye katkı sağladı şeklinde görüş 
belirtmişlerdir.17 İkinci ve dördüncü sınıflarda öğre-
nim gören hemşirelik öğrencileri ile yapılan farklı ça-
lışma sonuçlarında da benzer şekilde öğrenciler 
standardize hasta uygulamasının eksiklerini fark 
etme, hasta ile nasıl iletişim kuracaklarını ve devam 
ettireceklerini öğrenme, uygulamanın klinik uygula-
malara ön hazırlık olması açısından etkili olduğuna 
dair görüşlerde bulunmuşlardır. Araştırma sonucunda 
uygulamanın olumlu yönleri açısından gruplar ara-
sında belirlenen farklılığın ise, işbirlikli öğretim gru-
bunun standardize hasta uygulaması sırasında akranı 
ile birlikte uygulama yapmaları nedeniyle daha az 
anksiyete hissetmesi dolayısıyla daha yapıcı bir de-
neyim yaşamasından kaynaklandığı düşünülmekte-
dir.39,40 Literatür incelendiğinde hemşirelik eğitiminde 
işbirlikli öğretimi konu alan çalışma sonuçları, araş-
tırma sonucundan varılan çıkarımı destekler nitelik-
tedir.22,32 Ancak literatürde araştırma tasarımına 
benzer şekilde işbirlikli öğretim ile geleneksel öğre-
tim yöntemine yönelik öğrenci görüşlerini karşılaştı-
ran çalışmalara ulaşılamaması araştırma bulgularının 
bu açıdan tartışılmasını sınırlandırmıştır. 

Uygulamanın olumsuz yönlerinin olup olmadığı 
sorusuna yönelik öğrencilerin verdikleri cevaplar in-
celendiğinde, hem işbirlikli öğretim hem de gelenek-
sel öğretim grubunda bulunan öğrencilerin büyük 
çoğunluğunun uygulamaya yönelik olumlu görüşte 
bulunduğu belirlenmiştir. Araştırma sonucuna benzer 
şekilde, standardize hasta uygulaması kullanılarak 

gerçekleştirilen çalışma sonuçlarında da, bu simülas-
yon yöntemine ilişkin özellikle sunduğu gerçekçi öğ-
renme ortamına ilişkin olumlu görüşlerin belirtildiği 
görülmektedir.17,29,30,41-43  

Standardize hasta uygulamasının olumsuz yönü 
olduğunu belirten öğrencilerin görüşleri değerlendi-
rildiğinde ise, işbirlikli öğretim ve geleneksel öğre-
tim grubundaki birer öğrencinin uygulamanın stresli 
olmasını, geleneksel öğretim grubundaki üç öğrenci-
nin kamera ile izlenmenin rahatsız edici olmasını uy-
gulamanın olumsuz yönü olarak belirttikleri 
saptanmıştır.  Standardize hasta uygulaması sırasında 
öğrenciler gerçek bir birey üzerinde uygulama yap-
tıkları ve yaptıkları uygulamaya yönelik standardize 
hastadan gerçek tepkiler alabildikleri için bu durum 
yaşadıkları stres düzeylerini arttırabilmektedir.44 Li-
teratür incelendiğinde simülasyon uygulamalarının 
gerçeklik düzeyi arttıkça bir yandan öğrencilerin 
memnuniyet düzeyleri ve psikomotor becerilerinin 
gelişiminin, diğer yandan ise yaşadıkları stres düzey-
lerinin arttığı belirtilmektedir.29 Bu konuda birinci sı-
nıfta öğrenim gören öğrencilerin simülasyon 
uygulamaları sırasında küçük gruplar hâlinde çalış-
malarının öğrencilerin sürece ve kullanılan simülas-
yon yöntemine aşina olmalarında yararlı olacağı 
belirtilmektedir.45 Bu doğrultuda işbirlikli öğretim 
yönteminin öğrenciler arasında oluşturduğu karşılıklı 
etkileşim sürecinin simülasyon uygulamalarının 
stresli olduğuna yönelik olumsuz görüşleri azaltmada 
etkili olacağı düşünülmektedir. 

Simülasyon uygulaması sırasında kamera ile iz-
lenmenin rahatsız edici olması görüşüne yönelik ise 
uygulamaların gelişmiş teknolojik özellikler saye-
sinde eğitimci tarafından uygulama ortamı dışından 
izlenmesi ve çözümleme oturumu için uygulama sü-
recinin kamera kaydının alınmasının sürecin temel 
bileşenlerinden biri hâline geldiği görülmektedir.29 
Grant ve ark.nın çalışmasında video-destekli simü-
lasyon uygulaması çözümlemesinin, kazanılması 
beklenen klinik davranışların arttırılmasında yararlı 
bir araç olduğu belirtilmiştir.46 Benzer şekilde si-
mülasyon uygulaması sırasında öğrencinin eğitimci 
tarafından izlenmesinin öğrenme sürecini destekle-
yebileceği belirtilmektedir.29 Fakat uygulama yapılan 
ortamda kameranın bulunması öğrencide izlenme al-
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gısı oluşturmakta ve stres faktörü olabilmektedir.47 
Bu konuda Beischel, simülasyon uygulaması ve test 
anksiyetesinin birbirine benzediğini belirtmektedir.16 
Çünkü simülasyon uygulaması sırasında öğrenci 
sahnededir ve yaptığı hatalı veya eksik uygulama-
lar birer kanıt niteliği taşımaktadır. Bu görüşten 
farklı olarak Gordon ve Buckley’in çalışmasında, 
katılımcılar simülasyon uygulaması sonrasında uy-
gulama süreçlerini video kaydında izlemenin simü-
lasyonun değerli bir yönü olduğunu belirtmiştir.48 
Megel ve ark.nın çalışmasında ise simülasyon uygu-
laması sırasında alınan video kaydının geliştirilmesi 
gereken öğrenci davranışlarına odaklanabilmeyi sağ-
ladığı belirtilmiştir.49 Ayrıca simülasyon uygulama-
ları sırasındaki izlenme algısının uygulamaya 
odaklanıldıktan bir süre sonra unutulduğu belirtilmek 
ile birlikte, araştırmada kullanılan senaryo uygula-
maları kısa sürede tamamlandığı için öğrencilerdeki 
izlenme algısının kaybolmayarak rahatsızlık hissi ya-
rattığı düşünülmektedir.47 Aynı zamanda geleneksel 
öğretim grubunun simülasyon uygulaması sırasında 
tek başına olması ve etkileşimde bulunabileceği ak-
ranının olmaması da izlenme algısının kaybolmama-
sında etkili olabilir. 

ARAŞTIRMANIN SINIRLILIKLARI 
Araştırma sadece bir üniversitedeki hemşirelik öğ-
rencileri ile ve iki psikomotor beceri ile gerçekleşti-
rildiğinden, araştırma bulguları çalışmaya katılan 
öğrenciler ve çalışma kapsamındaki beceriler ile sı-
nırlıdır.  

 SONUÇ 

Hemşirelik eğitiminde kullanılan iki farklı öğretim 
yönteminin standardize hasta uygulamasına nasıl 
yansıdığını ortaya koymaya yönelik hemşirelik  
öğrencilerinin görüşlerini belirlemeyi amaçlayan 
araştırmada, geleneksel öğretim yöntemi ile kıyas-
landığında işbirlikli öğretim yöntemi doğrultusunda 
iki kişilik gruplar hâlinde akranlar ile birlikte ger-
çekleştirilen standardize hasta uygulamasının öğren-
cilerin yaşadıkları heyecanın azaltılmasına ve 

kendilerine olan güvenlerinin artmasına yardımcı ol-
duğu belirlenmiştir. Bu doğrultuda işbirlikli öğretim 
yönteminin geleneksel öğretim yöntemine göre öğ-
rencilerin daha akıcı ve iyi düzeyde beceri perfor-
mansı sergilemesinde etkili olduğu saptanmıştır. 
Ayrıca ilk kez gerçekleştirilen standardize hasta uy-
gulamasının öğrencilerin heyecanlanmalarına ve  
gergin hissetmelerine neden olabildiği, ancak öğren-
cilere hastalarla iletişim kurma ve hasta tepkilerini 
anlama, uygulamalara yönelik özgüveni arttırma ve 
uygulamalardaki eksiklerini fark etmelerini sağlama 
açısından yarar sağladığı tespit edilmiştir.  

Araştırma sonuçları doğrultusunda hemşirelik 
eğitiminde, gerçekleştirilen simülasyon uygulamaları 
sırasında öğrencilerin heyecanlarının azaltılmasında 
etkili olarak beceri performanslarını olumlu yönde et-
kileyen ve grup çalışması yapabilme becerisini geliş-
tiren işbirlikli öğretim yöntemine ve gerçekçi 
öğrenme ortamları sunan standardize hasta uygula-
malarına daha fazla yer verilmesi önerilmektedir. 

Finansal Kaynak 
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, 
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya herhangi 
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